
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 948 

 
DETERMINAZIONE n. 239 del  26 marzo 2013   

 
 
OGGETTO: Celebrazioni 28 dicembre. Impegno della spesa per trasporto mostra Comune di 

Cassino.  
 

L’anno duemilatredici  il giorno ventisei del mese di marzo  
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n. 61 del 18-04-2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2012, e successiva Deliberazione della G.C. n. 94 del 13-07-2012 di 
modifica PEG 2012;  
PREMESSO: 

• che l’Amministrazione Comunale ha inteso celebrare il gemellaggio con il Comune di Cassino 
in occasione del 28 dicembre 2012;  

• che nell’ambito di tale cerimonia il Comune di Cassino ha istallato una mostra d’arte presso il 
Museo della Battaglia, nell’ambito degli accordi istituzionali e degli scambi avviati dai due 
Consigli Comunali;  

• che per il trasporto fino ad Ortona ed il montaggio ha provveduto in proprio il Comune di 
Cassino;  

CONSIDERATO che il periodo programmato della mostra d’arte è terminato; che si rende necessario 
provvedere al trasporto di restituzione dei quadri;  
VISTA l’offerta per il trasporto proposta dalla Ditta Autonoleggio Iurisci Marco di Ortona nella quale si 
propone il trasporto dei materiali al costo complessivo di € 200,00;  
RITENUTO  che si ritiene conveniente affidare a tale ditta il trasporto della mostra di che trattasi 
avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 2009, procedendo in affidamento diretto a cottimo 
fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 
  
 

DETERMINA 
1. Affidare alla Ditta Autonoleggio Iurisci Marco di Ortona il trasporto della mostra d’arte fino al 

Comune di Cassino per l’importo complessivo di € 200,00, dando atto che il CIG 
dell’operazione è ZB4094FABF;  

2. Impegnare la spesa di € 200,00 sul cap. 7145 del Bilancio 2013 dando atto del rispetto dei 
limiti di cui  all’art. 163 del Dlgs. 267 del 2000. 

 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 4 aprile 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Biblioteca 

 


